efectuadas en SIGMA para las contrataciones tramitadas en áreas descentralizadas  y en el  Porta l  Compras  AFIP 
para  las contrataciones en áreas centrales, a fin de determinar la  exis tencia  de montos  estimados  iguales  o 
superiores a l valor de doce mil (12.000) módulos fi jado por el artículo 28 del Reglamento aprobado por el Decreto 
N° 1.030, y sus  modi ficatorios .1  

• Se efectuaron consultas en SIGMA a  efectos de verificar el pago de los aranceles a SIGEN por su intervención en la  
elaboración de dichos  informes .

[...]

carga  completa de todos los campos que se requieren, no aceptándose los requerimientos ingresados  por otra  vía  de 
comunicación.  

En cuanto a su obligatoriedad estableció que el “Control de Precios Testigo” se aplicará cuando el monto estimado de la  
compra o contratación sea igual o superior a  doce mil (12.000) módulos, sin distinción del procedimiento de selección 
empleado por el contratante, s iendo el va lor del MÓDULO el fijado por el artículo 28 del Reglamento aprobado por el  
Decreto N° 1.030, y sus  modificatorios. As imismo, en la misma resolución se aclaró que la SINDICATURA GENERAL DE LA